

TISTRUP-HODDE LOKALHISTORISKE ARKIV

Årsberetning 2023 ved Britta Nielsen

Arkivet dækker, Gårde, Hodde og Tistrup.

Jeg Britta Nielsen overtog jobbet som arkivleder pr. 1. januar 2023 efter at have haft ansvaret for Facebook. Jobbet som leder blev overtaget efter Svend Svendsen, der efter rigtig mange år som leder syntes det var på tide at træde tilbage og få sat andre øjne på tingene. Svend Svendsen har heldigvis valgt at blive her, og dette er en kæmpe hjælp for mig.

Der er virkelig mange ting, som man skal sættes ind i, da vi på Arkivet har en intern registrering, som Svend Svendsen oprettede, da han i sin tid overtog arbejdet, hvor der ikke var nogen leder tilbage at overtage det efter. Det vil sige, at han startede helt på bar bund. Jeg vil derfor klart anbefale at den, der er arkivleder i dag, sørger for at få en anden sat ind i tingene, så man ikke står i samme situation.

Vi har i 2023 ændret vores åbningstider til 1. og 3. tirsdag kl. 14-17 i hver måned, dog undtaget juli måned hvor vi har valgt at holde ferie. Vi kan naturligvis også til en hver tid være behjælpelige over for interesserede, der ikke har mulighed for at komme i vores åbningstid. Her aftaler vi blot et møde på Arkivet over telefonen.

Hodde-Tistrup Hallen fejrede 50-års jubilæum den 4. februar 2023, hvor vi på Arkivet blev spurgt, om vi ville være behjælpelige med at komme med diverse materialer og billeder fra tiden hvor hallen blev bygget og op gennem årene. Arkivet lavede nogle fine stande med tegninger over Hodde-Tistrup Hallen, artikler, billeder, protokoller og fremviste film. Dette blev taget rigtig godt imod med ros og der kom ca. 200 personer forbi vores udstilling. Vi talte med rigtig mange og håber på, at vi den vej kan skabe kontakt til at modtage materialer, som vi kan bruge og gemme på Arkivet.

Tidligere halbestyrer Torben Haahr roste og takkede os meget for vores arbejde, og sponsorerede smørrebrød til personalet som tak for hjælpen. Tak for det.

Vi står for at skulle udskifte vores Pc'er, men pengene er små.

Vi har i år måttet købe en ny kopimaskine med scanner, hvor vi var så heldige at finde en, der var sat rigtig meget ned, hvilket hjælper meget på en kneben budget.

Vi kunne godt ønske os flere besøg og det ville vi helt sikkert også få, hvis vi var beliggende et andet sted end hvor vi er nu. Vi holder til på det gamle plejehjem, hvilket ikke er optimalt. Sygeplejerskerne som holder til i stuen, er der indtil videre kun til 2025, så når de flytter, ved vi ikke hvad kommunen så vil gøre med bygningen. Vi har rigtig godt med plads, hvilket jo selvfølgelig er dejlig. Problemet er bare, at det ligger på 1. sal med mange trapper, som kan gøre det vanskelig for ældre og dårligt gående at besøge os. Vi har også et problem, at når sygeplejerskerne forlader huset efter kl. 17 samt lørdag og søndag, kan vi ikke komme ind og har derfor ingen muligheder for at modtage besøg eller lave et stykke arbejde.

Vi har fået 14 indleveringer bestående af billeder og arkivalier.

Vi siger mange tak til alle, der har givet os materialerne.

I årets løb har vi haft 24 besøg/henvendelser på Arkivet og ca. 200 besøg på vores stand i Hodde-Tistrup Hallen. Mange af de henvendelser, vi får, er en følge af besøg på arkiv.dk, herunder tilføjelse og rettelser til vores registreringer.

På arkiv.dk har arkivet registreret:

5468 Billeder

882 Diverse dokumenter m.m. (A-numre)

286 Ejendomme

51 Videoer

25 Lydfiler

231 Bøger

Desuden en større samling af skolebøger, slægtsbøger, bladsamlinger, artikler, kopier af kirkebøger og folkeregistre.

Vores hjemmeside (www.tistruplokalarkiv.dk) har haft 4709 besøg.

På arkiv.dk har der været 70836 visninger.

På Facebook har der været 436 følgere.

Vi er 7 frivillige medarbejdere på arkivet:

Britta Nielsen, Svend Svendsen, Ansgar Hansen, Jørgen Høy, Niels Møller, Egon Pedersen og Kjeld Søndergaard.

Alle er født eller har boet mange år i Hodde- og eller Tistrup sogne og derfor har en god viden om områderne.